（一）2020年9月，公司下属控股三级公司洛克能源的债权人张家港富瑞特种装备股份有限公司以洛克能源不能清偿到

期债务、缺乏清偿能力为由，向浙江省杭州市中级人民法院申请对洛克能源进行破产清算。浙江省杭州市中级人民法院裁

定洛克能源破产原因具备，并指定浙江星韵律师事务所担任洛克能源管理人，具体内容详见公司2020年9月3日、12月8日登

载于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于控股公司被申请破产清算的提示

性公告》（公告编号：2020-028）、《关于下属三级公司被申请破产清算的进展公告》（公告编号：2020-045）。报告期

内，浙江洛克能源集团有限公司破产管理人负责洛克能源的内部事务管理，并按照相关规定持续推进洛克能源的破产程

序，包括处置相关资产和股权、追偿应收款项、债权债务认定等。

（二）为剥离低效资产，及时收回投资，公司于2021年12月31日召开了第十届董事会第二十四次会议，审议通过了

《关于三级全资子公司香港莱茵达投资有限公司100%股权转让方案的议案》，同意公司下属全资子公司浙江莱茵达投资管

理有限公司（以下简称“浙江莱茵达”）在西南联交所公开挂牌转让香港莱茵达100%股权，详见公司于2022年1月5日登载于

《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《第十届董事会第二十四次会议决议公

告》，相关挂牌信息已在西南联交所指定的网上交易平台第四产权（www.dscq.com）公开披露。截至2022年1月28日挂牌

公告期结束，共征集到莱茵达集团1家符合受让条件的意向受让方，最终成交价为2,600万元。经公司第十届董事会第二十

五次会议审议批准后，交易双方签署了《股权转让合同》及相关补充协议，详见公司于2022年2月23日登载于《中国证券

报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《第十届董事会第二十五次会议决议公告》（公告编

号：2022-014）、《关于下属全资子公司浙江莱茵达投资管理有限公司公开挂牌转让所持香港莱茵达投资有限公司100%股

权进展情况暨关联交易的公告》（公告编号：2022-015）。截至目前，浙江莱茵达已收到莱茵达集团支付的股权交易价款

2,600万元及其代香港莱茵达向浙江莱茵达清偿的债务人民币556.53万元，并与莱茵达集团完成了香港莱茵达及其子公司公

章、证照、财务资料、档案等管理权的转移，相关股权变更登记手续正在办理中。

莱茵达体育发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 804,095 0.06%   -201,642 -201,642 602,453 0.05%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 804,095 0.06%   -201,642 -201,642 602,453 0.05%

 其中：境内法人持股 525,166 0.04%   525,166 0.04%

   境内自然人持股 278,929 0.02%   -201,642 -201,642 77,287 0.01%

 4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,288,419,854 99.94%   201,642 201,642
1,288,621,

496
99.95%

 1、人民币普通股 1,288,419,854 99.94%   201,642 201,642
1,288,621,

496
99.95%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 1,289,223,949 100.00%
1,289,223,

949
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，董监高锁定股减少201,642股，即有限售条件股份减少201,642股，同时无限售条件股份增加201,642股。

莱茵达体育发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

许忠平 98,550 0 98,550 0

公司原董事许忠平于

2019 年 8 月 16 日离

任。根据相关规定，董

监高在任期届满前离职

的，应当在其就任时确

定的任期内和任期届满

（2021 年 5 月 23 日）

后六个月内，每年转让

的股份不得超过其所持

有本公司股份总数的百

分之二十五。

2021 年 11 月 24

日

陶椿 103,092 0 103,092 0